ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний  по предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
Место и время проведения публичных слушаний:
· актовый зал здания администрации по адресу: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9, согласно Положению о публичных слушаниях в МО «Шовгеновский район»

· 10-00 часов 14.11.2016 г.

Способ информирования общественности:

Объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Заря» от 29.10.2016 года № 85-86, размещены и на сайте администрации МО «Шовгеновский район».

Предложения граждан по вопросу предоставления Хагундокову Азамату Хазерталевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Шовгеновский район, а.Мамхег, ул.Советская, 57, для строительства магазина-пекарни принимались в письменном  виде  отделом архитектуры и градостроительства администрации МО «Шовгеновский район» с 31.10.2016 г. по 14.11.2016 г.    Предложения принимались по адресу: а. Хакуринохабль,  ул. Шовгенова, 13, с 9.00 до 16.00. в рабочие дни.

Председатель слушаний: М.П. Аутлев - начальник отдела архитекторы и градостроительства администрации МО «Шовгеновский район».
Секретарь слушаний: Пханаева М.Х. – главный специалист  отдела архитекторы и градостроительства администрации МО «Шовгеновский район».
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие:
- Тахумов Р.А.  - глава администрации МО «Мамхегское сельское поселение»;
- Ашхамахов С.К. – ведущий специалист  отдела архитекторы и градостроительства администрации МО «Шовгеновский район»;
- Бакиров Казбек Ильясович;
- Духов Руслан Каральбиевич;

- Хагундоков А.Х.
Предмет слушаний:  Рассмотрение вопроса предоставления Хагундокову Азамату Хазерталевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Шовгеновский район, а.Мамхег, ул.Советская, 57, для строительства магазина-пекарни.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.17 Устава муниципального образования  «Шовгеновский район», Постановлением главы администрации МО «Шовгеновский район» А.Д. Меретукова от 02.06.2014 г. №346 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».
Повестка дня:

Обсуждение вопроса предоставления Хагундокову Азамату Хазерталевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Шовгеновский район, а.Мамхег, ул.Советская, 57, для строительства магазина-пекарни.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:

Начальник отдела архитекторы и градостроительства администрации МО «Шовгеновский район» М.П. Аутлев, по представленному для рассмотрения вопросу.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что рассматриваемый земельный участок расположен на территории, отнесенной в соответствии с ПЗЗ МО «Мамхегское сельское поселение», утвержденными Решением Совета народных депутатов МО «Мамхегское сельское поселение» за № 70 от 25.12.2012 года, к зоне индивидуальной жилой застройки ЖЗ.101.
Участник публичных слушаний Хагундоков А.Х.: Прошу рассмотреть возможность предоставления мне разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Шовгеновский район, а.Мамхег, ул.Советская, 57, для строительства магазина-пекарни.
     Других возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
Председатель:

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

Учитывая выступления участников публичных слушаний решено одобрить предоставление Хагундокову Азамату Хазерталевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Шовгеновский район, а.Мамхег, ул.Советская, 57, для строительства магазина-пекарни.
На основании вышеизложенного:

Публичные слушания по предоставлению Хагундокову Азамату Хазерталевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка считать состоявшимися.

Заключение по результатам публичных слушаний: Предоставление Хагундокову Азамату Хазерталевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Шовгеновский район, а.Мамхег, ул.Советская, 57, для строительства магазина-пекарни одобрить.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________                      / М.П. Аутлев
Секретарь публичных слушаний:     __________________                     / М.Х. Пханаева